
      MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

- 

        C.A.P. 92028 - E-mail : protocollo.comune.naro..ag@.pec.it  Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
Nr. Reg.  Gen     70            del  11/02/2019 

Nr.     11     del             Reg.  Int./P.O. VII^  

 

 

OGGETTO:   

 Impegno di spesa liquidazione  alla ditta “Pro-Eco-Trans-Sas”  con sede in Via 

Porta Palermo 264 Raffadali (AG) per trasporto e  smaltimento carcasse equine; 

.– CODICE CIG ZAB26A17FA. 

                    

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 

Premesso  

 

•  che in data 24/12/2018 è stato accertato da questo Comando ( Polizia Municipale) che la 

notte del 23/12/2018 si è verificato un incidente stradale sulla  SS.123 direzione 

Canicattì - Campobello di Licata al Km. 10+7, in C7da Spagnolo dove sono state 

coinvolte due autovetture e due equini di cui uno e morto all’istante e l’altro equino nella 

mattinata; 

 

Considerato 

 

• che a seguito dell’incidente, verificatosi nel territorio comunale, è stato accertato dal 

veterinario intervenuto sul posto, a seguito di chiamata da parte del Comando Stazione 

Carabinieri di Campobello di Licata, che i cavalli risultavano sprovvisti di microchip e 

pertanto si doveva  provvedere alla distruzione delle carogne mediante distruzione presso 

ditta autorizzata  per come previsto da Reg. CE n. 1069/09; 

 

Che 

• con Ordinanza Sindacale n. 111 del 24/12/2018 è stata affidata  alla Ditta Pro-Eco con 

sede in Via Porta Palermo 264 Raffadali (AG) la distruzione delle carcasse mediante 

incenerimento; 

 

Per quanto sopra espresso; 

 

Viste 

 

• la nota prot. n. 18746 del 28/12/2018 della Polizia Municipale; 

• la nota prot. 712/M dpV12 del 24/12/2018; 

• l’ordinanza Sindacale n. 111 del 21/12/2018; 

• documento di trasporto; 

• rilievi fotografici; 

 

Visto l’art. 36 comma 02 lett. A del D.Lgs. 50/2016, nel quale è previsto l’obbligo di 

aggiudicazione dei contratti mediante procedura aperta o procedura ristretta;  
 

Vista la legge n. 142/90, come recepita con L.R. n° 48/91; 



 

Specificato che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di 

conflitto di interessi,nemmeno potenziale,ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

 

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1-lett.a) punto 2 del 

D.L. n. 78/2009, così come risultante dal programma dei pagamenti in corso di elaborazione da 

parte di questo ufficio; 

 

Preso atto che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo gara: 

SMARTCIG: ZAB26A17FA.; 

   

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

 

Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 77; 

 

Vista la Determina Dirigenziale n. reg. gen. 04 del 06/02/2017 relativa all’attribuzione delle 

funzioni dirigenziali; 

 

Vista La fattura n.01/A del 07/01/2019 della Ditta Pro-Eco-Trans-Sas”  con sede in Via Porta 

Palermo 264 Raffadali (AG) di € 976,00 iva compresa, emessa per servizio di smaltimento 

carcasse equine in centro autorizzato; 
 

DETERMINA 
 

 

1) Impegnare la somma di Euro 976,00 iva compresa  necessaria per effettuare il relativo 

pagamento della fornitura del servizio di che trattasi; 

 

2) Di liquidare alla Ditta Pro-Eco-Trans-Sas”  con sede in Via Porta Palermo 264 

Raffadali (AG)  P.IVA ******** l’importo di € 976,00 iva compresa per servizio di 

trasporto e  smaltimento carcasse equine in centro autorizzato, con accredito bancario codice 

IBAN:  IT*********; 

 

3) Imputare l’esito della spesa all’Intervento n…………………Impegno al n……….Cap. …  

 

4) Dare Atto  che per la liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata: 

 

1) Fattura n .01/2019 del 07/01/2019 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

          P.A. Miccichè Luigi 

II Responsabile della P.O. VII^ 

Geom. Calogero Terranova 


